
RK-41-2022-95

počet stran: 2
počet příloh: 4

Rozpočtové opatření na kapitole Evropské projekty – vrácení části dotace v projektu
„Podpora vybraných sociálních služeb na území Kraje Vysočina, individuální projekt VI“

pro: jednání rady kraje č. 41/2022 dne 20. 12. 2022
zpracoval: J. Bína, J. Přibilová, P. Pojerová
předkládá: V. Švarcová

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina (příjemce dotace), Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR (poskytovatel
dotace)
Předmět: Vrácení části dotace
Realizace: Schválení rozpočtového opatření
Kvantifikace: Vrácená dotace 195 317,46 Kč 

Popis problému:

Od 1. 1. 2019 Kraj Vysočina realizoval projekt Podpora vybraných sociálních služeb na území
Kraje Vysočina, individuální projekt VI. Rozpočet projektu byl po navýšení schválen na celkovou
hodnotu 284 780 940,00 Kč. Projekt byl financován z evropských fondů, státního rozpočtu a
rozpočtu kraje jako žadatele a financoval náklady na provozování sociálních služeb azylové
domy, domy na půl cesty, sociální rehabilitace, sociálně terapeutické dílny, sociálně aktivizační
služby pro rodiny s dětmi, intervenční centra a osobní asistence. Po dvojím prodloužení byla část
sociálních služeb financována do 31. 12. 2021 a projekt byl ukončen 28. 2. 2022..
 
V červenci 2022 bylo z MPSV na Kraj Vysočina doručeno Oznámení o zahájení kontroly - materiál
RK-41-2022-95, př. 1. Kontrola byla zaměřena na věcnou a finanční stránku projektu IP VI za
období 1. 1. 2019 – 28. 2. 2022. Kontrola byla provedena rovněž i u vybraných poskytovatelů
sociálních služeb (Centrum pro rodinu Vysočina, z.s. a Vrátka z. s.).
 
Kontrolou na místě u poskytovatele Vrátka z. s. bylo ze strany MPSV zjištěno, že jednatelem
dodavatele služeb – společnosti Vrátka Třebíč s.r.o. je osoba, která je zároveň členem rady
spolku – statutárním orgánem Vrátka, z.s. Na základě toho byly vyčísleny nezpůsobilé výdaje
dotčené nedovoleným střetem zájmů nárokované v rámci žádostí o platbu.
 
Dle Protokolu o kontrole č.000073-2022/OPZ - materiál RK-41-2022-95, př. 2,  byla ze strany
MPSV stanovena částka vratky finančních prostředků ve výši 195 317,46 Kč (podíl EU a SR),
které musí být do 60 kalendářních dnů od doručení Výzvy k vrácení dotace či její části zaslány na
účet MPSV č. 6015-2229001/0710 – materiál RK-41-2022-95, př. 3.
 
Na základě tohoto protokolu vyzval Kraj Vysočina poskytovatele soc. služeb Vrátka, z. s.
k vrácení části dotace ve výši 201 566,01 Kč (100% nezpůsobilých výdajů), na účet projektu IP VI
- materiál RK-41-2022-95, př. 4. Uvedená částka byla dne 8. 12. 2022 připsána na projektový
účet. 
 
Výpočet vratky:
 

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-41-2022-95pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-41-2022-95pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-41-2022-95pr03.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-41-2022-95pr04.pdf


Vrátka z.s. - výše vratky: 100 % nezpůsobilých výdajů: 201 566,01 Kč
Částka, která na vyčíslené
nezpůsobilé výdaje
připadala v monitorovacích
zprávách podaných na
MPSV:

100 % nezpůsobilých výdajů +
2% nepřímých výdajů

205 597,33 Kč

Vratka na MPSV: 102 % nezpůsobilých výdajů –
5 % podíl Kraje

195 317,46 Kč

Návrh řešení, zdůvodnění:

S ohledem na to je nutné provést rozpočtové opatření:
 
- přijmout vratku části dotace ve výši 201 566,01 Kč do rozpočtu kapitoly Evropské projekty;
 
- schválit převod nezpůsobilých finančních prostředků ve výši 195 317,46 Kč projektu „Podpora
vybraných sociálních služeb na území Kraje Vysočina, individuální projekt VI“, reg. číslo projektu
CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0010486, na účet MPSV, č. ú.: 6015-2229001/0710.
 
Konečný zůstatek včetně připsaných úroků na projektovém účtu Soc. prevence VI bude převeden
do Fondu strategických rezerv z důvodu ukončení projektu a s tím související rozpočtové opatření
na kapitole Evropské projekty.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
nemá připomínky k navrhovanému rozpočtovému opatření.

Návrh usnesení:

Rada kraje
schvaluje

rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Evropské projekty o vratku části dotace
od Vrátka z.s. ve výši 201 566,01 Kč na zvláštní účet projektu „Podpora vybraných
sociálních služeb na území Kraje Vysočina, individuální projekt VI“; 

vrácení části dotace - nezpůsobilých finančních prostředků ve výši 195 317,46 Kč ze
zvláštního účtu projektu „Podpora vybraných sociálních služeb na území Kraje Vysočina,
individuální projekt VI“, registrační číslo projektu CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0010486,
č. ú.: 217812413/0300, na účet MPSV, č. ú.: 6015-2229001/0710, a s tím související
rozpočtové opatření na kapitole Evropské projekty;

převod konečného zůstatku včetně připsaných úroků na projektovém účtu IP soc. prevence
VI do Fondu strategických rezerv z důvodu ukončení projektu a s tím související rozpočtové
opatření na kapitole Evropské projekty.

odpovědnost: Odbor ekonomický, Odbor sociálních věcí
termín: 31. 12. 2022

2 / 2


